certe sibi uelit regis Syriae circum Dothain exercitus, quid Elisaei uisio aut fides, quid pueri timor, quid mons, quid currus ignei atque equi, quid tandem Dauid a Ceilae uiris, eiusdem cum ipso tribus & sanguinis, proditus, rerum portenderent, hi bene norunt quibus pura ac facilis,

{pdf 451, p. 217v}

propter iam longum in diuinis rimandis mysteriis usum, inest mens atque animus. Sordidis enim ingeniis & dolosis, tantum abest ut haec mundissima intuenda proponantur, ut etiam proposita auersentur. Solus enim haec nouit Dauid, solus Elisaeus, hi, dico, norunt tantummodo, qui in Deo quicquid poenarum improbis perfidiosisque Ceilae ciuibus obuenturum est, praeuidentes, non fracta aut nutanti asserunt fide, quod

{55.20} Exaudiet Dominus, & humiliabit illos, qui est ante secula.

Dominus, inquit, qui perfidorum minis aut dolis non mouetur, ut solet homo, sed tranquillus sedet, immobilisque, caetera commoueri sinens, aeterno perstat consilio [sic, consilio] ac mente: illos illos, inquam, tam suis, quorum preces audire consuevit infestos, arrogantesque homunciones, humiliabit, deponetque de sede, atque immortalis eos tandem afficiet supplicio. Quae quidem res, ut ob oculos uersetur assidue illorum, qui diuinas irrisioni habent plagas, & propter ea quoque quae sequuntur, adiectum est Selha. Verum comminetur ut libet Deus, pungat, admoneat, percutiat demum, ac usque ad emissionem illos animae uerberet,

{55.20} Non enim est illis commutatio, & non timuerunt Deum.

Vltra non progreditur Hebraeis uersus. Clamat Esaias de Deo loquens: Adhuc manus eius extenta, & populus non est reuersus ad percutiendum se. Duritia sane haec est lachrymabilis & miseranda, cum e Dei uerberibus uitam nancisci debeat, mortem quispiam nanciscatur: & unde candorem contrahere debuerat, rubiginem contraxit. Quare non immerito diris illud insectatur ferrum uates quidam, quod e lima rubiginem contrahat. Idcirco qui huiusmodi affecti sunt duritia, atque in perpetrandis sceleribus pertinacia, dignissimi hi quidem (ut hunc uersum interpretatur Campensis) qui pereant. Causa uero redditur: Quia, inquit, sceleratum uitae genus nunquam mutabunt. Sensus, ait Augustinus, impiorum incommutabilis est. Ergo ne tam dura, tamue inflexibilis efficitur interdum anima, ut nunquam resipiscat a uia sua mala? nunquam sese recipiat? nunquam a perfidia, a prauitate, a superbia, ab impietate, ad bonas Dei semitas redeat? Semperne in uoluptatum coeno, limoque auaritiae, liuoris, odii, ac qua potissimum diuina offenditur maiestas, ambitione ac fastu, tam nobilis uiuere decreuit natura? Opinor enim uatem in hoc loco tantam animae oscitantiam & malitiam considerantem, non sine gemitu & lachrymis in haec uerba prorupisse: Non enim est illis commutatio, & non timuerunt Deum. En radix totius prauitatis animae, Deum non timere. En summa rei, cur anima sub flagellis induratur, cuius hic alia a spiritu manifestatur improbitas.